

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

č. objednávateľa:

č. zhotoviteľa:

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na stavbu: „**Osadenie záchytných bezpečnostných zariadení - oceľových zvodidiel v k. ú. Dolná Tižina**“

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Právna forma organizácie:

Zriaďovateľ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

SWIFT / BIC:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoby oprávnené konať v:

-realizačných veciach/ :

Technicky dohľad

- technických veciach:

Tel.:

E-mail:

Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

M. Rázusa 104, 010 01 Žilina

Ing. Juraj Lazúr – generálny riaditeľ SC ŽSK

príspevková organizácia

Žilinský samosprávny kraj so sídlom v Žiline

42 054 575

20 222 99 059

SK 20 222 99 059

Ing. Ivan Mart'ák – hl. odb. zamestnanec pre ceny a inv. plán SC ŽSK

Ing. Milan Hlávka – riaditeľ SC ŽSK, Závodu Horné Považie

Ing. Martin Slabej, PhD. – technický námestník SC ŽSK

041/5077236, 041/5077233, 041/5077238

riaditelgr.sczsk@vuczilina.sk

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoby oprávnené konať v:

-realizačných veciach:

-realizačných veciach:

Telefón:

Email:

ERPOS, spol. s.r.o.

V. Javorku 1609/29, 010 01 Žilina

Ing. Ľubomír Gašperec

31 588 506

202 044 9079

SK 202 044 9079

Peter Chabada

Peter Chabada

041/500 40 23

erpos@erpos.sk

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16. 06. 2022 Zmluvu o dielo vedenú pod č. Objednávateľa: 057/2022, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce na diele „Osadenie záchytných bezpečnostných zariadení- oceľových zvodidiel v k.ú. Dolná Tižina “ (ďalej len „dielo“ alebo „zmluva“).
2. Počas realizácie Diela sa vyskytli skutočnosti, ktoré majú vplyv na termín ukončenia a ceny Diela:

Z dôvodu potreby realizácie doplňujúcich navyiac prác, obsiahnutých v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č.1 k Zmluve o dielo, je potrebné vykonať zmeny rozsahu plnenia predmetu zmluvy dodatkom č.1 k tejto zmluve.

Potreba vykonania uvedených zmien vyplynula z okolností, ktoré objednávatel' nemohol predpokladať pred realizáciou diela, pretože je potrebné zrealizovať nové zakladanie objektu pre zhotovenie záchytných bezpečnostných zariadení. Predmetné práce vznikli po vybúraní existujúcej rímsy, ktoré boli projektantom odsúhlasené a dodatočne naprojektované.

Vyššie uvedené zmeny majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela a na termín vykonania Diela.

3. Počas realizácie Diela vznikla potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie Diela. Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ, nakoľko z hľadiska procesov realizácie Diela ako aj následnej záručnej doby je vhodné, aby práce vykonával ten istý Zhotoviteľ.
4. Na základe skutočností uvedených v ods. 2. tohto článku uzatvárajú zmluvné strany v zmysle:
 - čl. X. ods. 10.1.1 zmluvy v spojení s ods. 10.2.2 zmluvy (dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. tzv. doplňujúce stavebné práce),
 - čl. X. ods. 10.1.2 v spojení s:
 - ods. 10.3.1 zmluvy (zmena materiálov alebo technológií za podmienok stanovených v článku VII. bod 7.10 zmluvy);
 - ods. 10.3.3 písm. a) zmluvy (zmena termínu vykonania Diela);tento dodatok č. 1 k zmluve.

Čl. III. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto dodatku sú, v dôsledku skutočností uvedených v čl. II. tohto dodatku, zmena termínu dokončenia stavebných prác na Diele, zmena rozsahu prác podľa prílohy č.1 tohto dodatku a zmena zmluvnej ceny. Položky uvedené v prílohe č.1 tohto dodatku boli vzájomne odsúhlasené na kontrolných dňoch.
2. Na základe vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany dohodli na úprave zmluvy týmto dodatkom č. 1 nasledovne:
 - článok III. „Miesto, termíny vykonania Diela a podmienky riadneho vykonania Diela“ sa bod 3.2, odsek c) mení nasledovne:

Vykonanie diela: do 5 (slovom: piatich) mesiacov odo dňa písomného prevzatia staveniska Zhotoviteľom.

- vplyv zmeny rozsahu prác na celkovú cenu Diela:

Zmluvná cena podľa zmluvy:

bez DPH :	176 262,40 EUR
DPH 20 %	35 252,48 EUR
Cena s DPH	211 514,88 EUR

Cena naviac prác podľa prílohy č. 1 k dodatku č. 1 :

bez DPH :	10 681,64 EUR
DPH 20 %	2 136,33 EUR
Cena s DPH	12 817,97EUR

Cena nezrealizovaných prác podľa prílohy č. 1 k dodatku č. 1 :

bez DPH :	1 166,74 EUR
DPH 20 %	233,35 EUR
Cena s DPH	1 400,09EUR

- Na základe vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v článku IV. „Cena diela“ v bode 4.1 mení nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Cena je určená na základe zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon o cenách.

bez DPH :	185 777,30 EUR
DPH 20 %	37 155,46 EUR
Cena s DPH	222 932,76 EUR

=====

(Slovom cena s DPH : Dvestodvadsaťdvatisícdeväťstotridsaťdva eur sedemdesiatšesť centov)

3. Príloha č. 1 tohto dodatku dopĺňa prílohu č. 1 zmluvy a stáva sa jej neoddeliteľnou súčasťou.
4. Identifikačné údaje Objednávateľa sa menia tak, ako je to uvedené v čl. I tohto dodatku.

Čl. IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné články zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo zo dňa 16.06.2022 vedenej pod č. Objednávateľa: 057/2022; je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obojstranne podpísané vyhotovenia obdrží Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.

3. Tento dodatok je platný dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa www.sczsk.sk a zverejnenia v centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií).
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.

V Žiline, dňa

V Žiline, dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Ing. Juraj Lazúr
generálny riaditeľ SC ŽSK

Ing. Ľubomír Gašperec
konateľ, ERPOS, spol. s.r.o.

Príloha č.1 – cena naviac prác

ROZPOČET							
Stavba: Osadenie záchytných bezpečnostných zariadení- oceľových zvodičiek v k.ú. Dolná Tižina - naviac práce							
Objekt: SO - 01aNP - Osadenie záchytných bezpečnostných zariadení v k. ú. Dolná Tižina							
Miesto: Dolná Tižina		Dátum:					
Objednávateľ: Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja		Projektant: DAQE Slovakia s.r.o.					
Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s.r.o.		Spracovateľ: ERPOS, spol. s.r.o.					
P.č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR ¹]	Cena celkom [EUR ¹]
Náklady z rozpočtu							10 681,64
D	HSV		Práce a dodávky HSV				10 681,64
D	1		Zemné práce				2 200,31
49	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	38,209	35,75	1 365,97
VV		"Výkop ryhy pre základ múru" 0,3*0,6*212,27			38,209		
50	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	11,463	10,12	116,01
VV		"Výkop ryhy pre základ múru 30%" 0,3*0,6*212,27*0,3			11,463		

6	K	167101101.S	Nakladanie neul'ahnúťého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	38,209	7,85	299,94
	VV		"prebytočný materiál na skládku "38,209		38,209		
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	38,209	0,75	28,66
	VV		"prebytočný materiál na skládku "38,209		38,209		
8	K	171209002a	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo, vrátane odvozu sypaniny na skládku	t	64,955	6,00	389,73
	VV		"Koeficient" 38,209*1,7		64,955		
D		2	Zakladanie				5 702,23
15	K	317322512.S	Betón ríms alebo žľabových ríms železový (bez výstuže) tr. C 35/45	m3	38,142	149,50	5 702,23
	VV		"Dobetonávka Oporný múr (premenlivá hrúbka 10-40cm - priemer 25cm) " 0,25*0,3*212,27		15,920		
	VV		"Betón základového pásu múru" 0,6*0,3*212,27		38,209		
	VV		"Dobetonávka pod rímsou" 0,4*0,2*56,76		4,541		
	VV		"Rozpočet" -20,528"		-20,528		
	VV		Súčet		38,142		
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				1 323,76
16	K	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	17,887	55,50	992,73
	VV		"Dobetonávka Oporný múr" 0,4*212,27*2		169,816		
	VV		"Dobetonávka pod rímsou" 0,2*56,76*2		22,704		
	VV		"Rímsa" (0,6+0,23+0,2+0,4)*56,76		81,167		
	VV		"Rozpočet" -255,8		-255,800		
	VV		Súčet		17,887		
17	K	317353221.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	17,887	7,50	134,15
	VV		"Dobetonávka Oporný múr" 0,4*212,27*2		169,816		
	VV		"Dobetonávka pod rímsou" 0,2*56,76*2		22,704		
	VV		"Rímsa" (0,6+0,23+0,2+0,4)*56,76		81,167		
	VV		"Rozpočet" -255,8		-255,800		
	VV		Súčet		17,887		
9	K	273362421.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	15,826	12,44	196,88
	VV		"Kari sieť "0,65*217,27*1,05		148,287		
	VV		"Kari sieť "0,4*56,76*1,05		23,839		
	VV		"Rozpočet" -156,30"		-156,300		
	VV		Súčet		15,826		
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 455,34
33	K	961041211.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	m3	10,319	85,95	886,92
	VV		"Búranie oporného múru" 0,4*0,4*217,27		34,763		
	VV		"Rozpočet" -24,444"		-24,444		
	VV		Súčet		10,319		
51	K	979082213.SFC	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 7 km (zábradlie - uskladnenie SSCZA Belá-Kubíková)	t	5,332	4,57	24,37
	VV		"Zábradlie" 296,24*0,018		5,332		
36	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	29,265	2,50	73,16
	VV		"Asfalt "69,774		69,774		
	VV		"Betón" 105,652		105,652		
	VV		"Rozpočet" -146,161		-146,161		
	VV		Súčet		29,265		
37	K	979089012a	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné - poplatok za recykláciu, vrátane odvozu sutiny na skládku	t	16,736	7,00	117,15
	VV		"Odstránenie podkladu" 128,3*0,225		28,868		
	VV		"Vybúranie oporného múru" 34,763*2,2		76,479		
	VV		"Jadrové vrty" 30526*0,00001		0,305		
	VV		"Rozpočet" - 88,916		-88,916		
	VV		Súčet		16,736		
38	K	979089612a	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad,vrátane odvozu sutiny na skládku	t	50,534	7,00	353,74
	VV		"Odstránenie krytu "160,4*0,181		29,032		
	VV		"Frézovanie "320,8*0,127		40,742		
	VV		"Rozpočet" -19,24		-19,240		
	VV		Súčet		50,534		

Príloha č.2 – cena nezrealizovaných prác

ROZPOČET

Stavba:

Osadenie záchytných bezpečnostných zariadení- oceľových zvodidiel v k.ú. Dolná Tižina - nezrealizované práce

Objekt:

SO - 01aMP - Osadenie záchytných bezpečnostných zariadení v k. ú. Dolná Tižina - nezrealizované práce

Miesto:

Dolná Tižina

Dátum:

Objednávateľ:

Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja

Projektant:

DAQE Slovakia s.r.o.

Zhotoviteľ:

ERPOS, spol. s.r.o.

Spracovateľ:

ERPOS, spol. s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR ¹]	Cena celkom [EUR ¹]
Náklady z rozpočtu							-1 166,74
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-1 166,74
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				-1 164,80
18	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500B	t	-0,416	2 800,00	-1 164,80
	VV		"ŽB rímsa"2029,84/1000*1,05		2,131		
	VV		"rímsa bez prevýšenia"335,13/1000*1,05		0,352		
	VV		"rozpočet"-2,899		-2,899		
	VV		Súčet		-0,416		
D	99		Presun hmôt HSV				-1,94
44	K	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	-0,431	4,50	-1,94